
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö37 
av Inger Schörling m.fl. (mp) 

med anledning av prop. 1989/90:139 

Underhållstjänsten i försvarsmakten 

Propositionen föreslår en omorganisation av underhållstjänsten i Övre Norr
lands militärområde, som är ändamålsenlig och riktig. Den ligger i linje med 
vad miljöpartiet de gröna förespråkat om "trängcentrum" i varje militärom
råde (motion 1989/90: F ö 17). Emellertid bör man vid en sådan omorganisa
tion starkare beakta trängtrupperna som resurs vid civila katastrofer och vid 
stora flyktingströmmar. Vidare synes det inkonsekvent och mindre rationellt 
att om man, som nu propositionen anger, syftar till ett underhållsregemente 
i varje milo nu avveckla trängregementena i Sollefteå och Hässleholm. 

Underhållsfunktionens betydelse inses ofta inte till fullo förrän krig och 
katastrofer inträffar. Studier av andra världskriget och Vietnamkriget visar 
klart på detta- man gick in med en liten underhållsorganisation och kom ut 
med en stor. Riskerna att Sverige skall bli indraget i något stort krig är för 
dagen och den närmaste framtiden mycket små. Miljösituationen och ut
vecklingen i Östeuropa medför dock ökande risker för stora katastrofer och 

stora flyktingströmmar. Det är bra att motionsförslag om en internationell 
räddningsstyrka vunnit visst gehör och att Räddningsverket börjat förbereda 
detta. Samtidigt som det behövs en kvalificerad styrka, som kan sändas ut 
med kort varsel, behövs dock även beredskap för att sätta in större styrkor. 
Man kan exempelvis tänka på Tjernobylolyckan, som inte ens kunde klaras 
med en stormakts resurser. 

Trängtruppernas förmåga att tillfälligt organisera sjukvård, inkvartering 
och förplägnad är av omistligt värde i vår totala beredskap. Det är då viktigt 
att man vid en omorganisation inte bara ser till de stridande förbandens be
hov utan till totalförsvarets. Försvarsbeslutet i december 1989 skar ned på 
de självständiga trängförbanden. Integration av specialtruppslag redan i för
bandens utbildningsskede bör enligt vår mening drivas långt. men trängtrup
perna behöver dessutom en självständig ställning med tanke på deras avgö
rande betydelse för både militär och civil beredskap. Det är inte samhälls
ekonomiskt försvarbart att göra strikt bodelning mellan civil och militär un
derhållsberedskap. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen beslutar att ett trängregemente (underhållsrege

mente) skall finnas i varje militärområde, 
3 



2. att riksdagen beslutar att trängregementena, utöver de uppgifter Mot. 1989/90 

som anges i proposition 1989/90:139, skall utbilda och hålla beredskap Fö37 

för räddnings- och underhållstjänst vid stora civila katastrofer och för 

flyktingmottagning, 

3. att riksdagen med ändring av tidigare beslut (1989/90:FöU3) be

slutar att trängregementena i Sollefteå och Hässleholm skall behålla 

sin självständiga status som trängregementen för milo NN respektive 

milo Syd. 

Stockholm den 10 maj 1990 

Inger Schörling ( mp) 

Claes Roxbergh (mp) Ulla Bouvin (mp) 

Carl Frick (mp) 
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